
Ny rute til Linje 33 

 

Grundejerforeningerne omkring Slusevej (2300 København S) samt skolebestyrelsen på Ørestad Skole, vil 

gerne høre hvad du/I vil gøre ved dette forslag, både i kommunalt regi og i DOT regi: 

For at buslinje 33 ikke fremover kører tæt på børn og unge fra Ørestad skole samt alle de borgere der benytter 

Slusevej som gående eller cyklende (og det er mange), skal den KUN kører på de store og dertil indrettede veje 

der er egnet til HT busser ( Ørestad Boulevard og Kongelundsvejen) fremfor at køre på en lille villavej (Slusevej) 

hvor den dårligt kan dreje om hjørnet, vil vi foreslå at man ændrer linje 33 ruteføring, så den kører ad 2 

forskellige ruter. 

En rute der betjener Ørestad station og en rute der betjener dem der bor omkring Kongelundsvejen. 

Ideen er at hveranden bus kører af hhv. Ørestad Boulevard og Kongelundsvejen (se ruterne på kortet side 2) 

Vil man ikke vente på den næste bus, må man gå det korte stykke for at komme til/fra Ørestad station 

 

Den nuværende og meget forvirrende rute 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Den nye ruteføring 

Via Ørestad Boulevard   Via Kongelundsvejen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Som det tydeligt fremgår, er det en meget enklere løsning som alle brugerne kan forstå. 

Ligeledes vil den øge trafiksikkerheden betydeligt, især ”Sikker skolevej” 

 

Den nuværende sluse på Slusevej, som lovgivningsmæssigt er forbeholdt HT/DOT busser, er måske Danmarks 

dårligst udførte sluse, for en Fiat 500 kan køre over den, hvilket også gør at adskillige biler og ikke mindst store 

tonstunge lastbiler kører over slusen hver eneste dag, året rundt.  

Når bilister laver en ulovlig handling som denne, har de en lettere dårlig samvittighed, hvilket gør at de kører 

ekstra hurtigt, for at komme væk fra åstedet, hvilket igen øger risikoen for alvorlige ulykker. Det samme gør, 

når busserne kører ad Slusevej med en vanvittig høj fart, hvilket det gør næsten hver gang de passerer. 

 

Når ruten for linje 33 er omlagt, vil man kunne lægge en stor sten på selve slusen, det er billigt og nemt, og vil 

løse alle ulovlighederne med det samme, SAMT øge trafiksikkerheden (da der er rigtig mange forældre der 

hver morgen og eftermiddag aflevere og henter deres børn i biler på Slusevej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hilsen Grundejerforeninger omkring Slusevej samt Skolebestyrelsen på Ørestad Skole 

Bus sluse 


